
 

 

 

 

Администрация города Игарки Красноярского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

24.03.2011г.  № 84-п 
 

О подготовке   и   проведении   праздничных мероприятий, посвященных 

празднованию   «Дня города» 

 

 В соответствии с  Федеральным законом   от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  ст.ст. 9, 16  Устава муниципального образования город Игарка,    в  

целях подготовки и проведения  праздничных мероприятий, посвященных  

празднованию   «Дня города»,   ПОСТАНОВЛЯЮ: 

        1.  Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению  

празднования     «Дня города»,    согласно приложению № 1. 

        2.  Организационному  комитету по подготовке и проведению  празднования  

«Дня города»   подготовить  план мероприятий, связанных с празднованием. 

        3.  Руководителям муниципальных предприятий, организаций и учреждений 

города, разработать соответствующие мероприятия по проведению праздника с 

оформлением внутренних помещений и наружных фасадов своих 

административных зданий  городской   символикой. 

        4.   Рекомендовать  руководителям  предприятий, организаций и  учреждений 

города, за исключением предусмотренных в пункте 3 настоящего постановления, 

разработать соответствующие мероприятия по проведению праздника с 

оформлением внутренних помещений и наружных фасадов своих 

административных зданий  городской символикой. 

         5.  Рекомендовать  отделению милиции  № 29 Отдела внутренних дел по 

Туруханскому району  (В.Н. Чижадо)   обеспечить охрану   общественного порядка 

в местах проведения праздничных мероприятий в дневное и ночное время.  

         6.  Муниципальному  учреждению «Муниципальный телевизионный канал 

«Игарка»   (А.В. Зеленов) обеспечить     информационное сопровождение 

подготовки и   проведения  праздничных   мероприятий.  

         7.   Рекомендовать   ПЧ-77  ГУ «ОФПС-17»  по Туруханскому району  (А.С. 

Лютиков) разработать план противопожарных мероприятий при проведении 

городского  праздника, обеспечить дежурство в усиленном режиме и безопасность 

проведения фейерверка.  

8.   Контроль   за   исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

9. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 

опубликованию в городской общественно-политической газете «Игарские 

новости». 

 

Глава города                                                                        С.А. Азаров 
 

Кулакова Наталия Александровна 

2-25-55 

 



Приложение  

к  Постановлению   

администрации города Игарки  

от  24.03.2011 г.   № 84-п 

 

Состав 

организационного комитета по подготовке и проведению 

  праздничных мероприятий, посвященных празднованию   «Дня города» 

 

Председатель оргкомитета: 
 

Азаров Сергей 

Александрович 

- глава города 

 

 

Заместитель председателя организационного комитета: 
 

Мельников  

Владимир 

Александрович  

- заместитель главы города по промышленности, 

жилищно-коммунальному комплексу, энергетике, 

транспорту и связи  

Члены оргкомитета: 

 

Смирнова  

Елена Геннадьевна 

- главный специалист по архитектуре и строительному 

контролю администрации города  

 

Кулакова  

Наталия 

Александровна 

- начальник отдела по обеспечению деятельности и 

делопроизводству администрации  города 

 

Лебедева  

Светлана Анатольевна  

- заместитель главы города, начальник финансово-

экономического отдела  администрации  города 

 

Чижадо  

Василий Николаевич 

- начальник  отделения  милиции  №  29 Отдела   

внутренних   дел   по  Туруханскому  району                                  

                                                    (по согласованию)  

 

Сидорова 

 Нина Александровна 

 

- директор Муниципального учреждения культуры «Дом  

культуры   и   досуга  города  Игарки» 

 

Крахмалев 

Федор Игоревич 

- 

директор  общества с ограниченной  ответственностью  «Игарская промышленная  

«Игарская промышленная компания»  

                                                      

(по согласованию)                        

Мусягин  

Дмитрий Николаевич 

 

- 

главный специалист по делам  ГО и ЧС администрации  

города   

 

Сорокин  

Виктор Васильевич  

- заместитель директора  дочернего общества  с 

ограниченной ответственностью  «Управляющая 

компания      «МЭК»                 (по согласованию) 



 

Маслова  

Галина Георгиевна 

- начальник Игарского  отдела  Управления  социальной 
защиты  населения  Туруханского  района 

                                                       (по согласованию)  

 

Мишечкина 

Мария Вячеславовна 

- директор муниципального учреждения  Краеведческий  

комплекс    « Музей вечной мерзлоты» 

 

Зеленов 

Александр Викторович 

- 

 

исполняющий обязанности директора муниципального 

учреждения  «Муниципальный телевизионный   канал  

«Игарка» 

  

Евсеева  

Ирина Михайловна 

- директор муниципального учреждения культуры  

«Библиотека города Игарки» 

 

Шеховцова  

Ирина Владимировна 

- главный специалист по социальным вопросам и 

молодежной политике отдела по правовым, жилищным 

и социальным вопросам администрации города 

 

Журов  

Александр Алексеевич  

- заместитель   генерального   директора по производству    

Открытого  акционерного общества «Многоотраслевой 

энергопромышленный  комплекс»  (по согласованию) 

 

Прокопьева  

Вера Васильевна  

 

-   мастер сан.очистки и ритуальных услуг 

Муниципального предприятия города Игарки 

Управляющая компания «Дирекция муниципального 

заказа»  

 

Дресвянский  

Владимир 

Анатольевич 

 

- генеральный директор общества с ограниченной 

ответственностью  «Дорожная ремонтно-строительная 

служба»                                        (по согласованию) 

 

Казаков 

Анатолий Павлович 

 

-  председатель Игарского городского Совета  депутатов        

                                                       (по согласованию) 

Машакин  

Александр 

Александрович  

 

-  начальник Узла технической эксплуатации Открытого 

акционерного  общества  «Сибирьтелеком» УТЭ 

Северного центра телекоммуникаций  (по согласованию) 
  

Гробовая  

Галина Николаевна   

- председатель  Совета ветеранов г.Игарки 

                                                        (по  согласованию)      

 

Андреева  

Марина Андреевна 

- директор  КГБОУ НПО «Профессиональное училище № 

22», заместитель председателя Игарского городского 

Совета депутатов                          (по согласованию) 

 

Марков  

Иван Петрович 

- директор общества с ограниченной ответственностью 

«Игарская организация сельского хозяйства и 

животноводства»                             (по согласованию) 

 

Галеева  

Альбина 

- заместитель  начальника отдела по дошкольному, 

общему, дополнительному, специальному 



Александровна (коррекционному) образованию, воспитанию в г. Игарке 

Управления   образования администрации Туруханского  

района                                               (по согласованию) 

 


